
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

27.04.2024

О присвоении спортивных разрядов

№ 4/7
г. Томск

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 
декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации», приказом управления физической культуры и спорта администрации Города 
Томска от 19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от
26.04.2024 № 4,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД

1. Иванова Каролина Александровна
2. Кислюк Дария Сергеевна
3. Ибетова Анастасия Сергеевна
4. Конева Ксения Андреевна
5. Болтовская Милослава Александровна
6. Хабирова Полина Руслановна
7. Шутина Дарья Евгеньевна
8. Кабанова Анна Игоревна
9. Чернова Ирина Витальевна

t

0. Колесникова Анжелика Павловна
1. Юдина Анастасия Александровна
2. Гайфуллина София Рустамовна
3. Лодягина Арина Михайловна
4. Лю-зин-сан Катерина Андреевна
5. Кнуренко Софья Валентиновна
6. Белков Алексей Александрович
7. Корнюшкина Полина Петровна
8. Филиппова Виктория Сергеевна
9. Платов Иван Владимирович

20. Ячменева Аделина Андреевна
21. Ильюшенкова Елизавета Романовна
22. Заликиани Михаил Малхазович
23. Тимонова Вероника Алексеевна
24. Кальмаева Дарья Олеговна
25. Мухаметзянова Аделина Рафаиловна
26. Игнатченко Илья Алексеевич
27. Данельян Захар Андреевич
28. Колобова Антонина Александровна
29. Комарова Вера Андреевна

спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 

художественная гимнастика 
художественная гимнастика

*

художественная гимнастика 
художественная гимнастика 
художественная гимнастика 
художественная гимнастика 

спортивная акробатика 
спортивная акробатика 
спортивная акробатика 
спортивная акробатика 
спортивная акробатика 
спортивная акробатика 
спортивная акробатика 

плавание 
плавание 
плавание 

фигурное катание на коньках 
фигурное катание на коньках 
фигурное катание на коньках 

подвОдный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт

СШ «Кедр» 
ДЮЦ «Звездочка» 

СШ «Победа» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 

СШ № 15 
СШ № 15 
СШ № 15 

центр «Движение» 
центр «Движение» 
центр «Движение» 

СШ № 3 
СШ № 3 
СШ № 3 
СШ № 3 
СШ № 3 
СШ № 3 
СШ № 3 

СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 

СШ ХиФК 
СШ ХиФК 
СШ ХиФК 

СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС



30. Шумилова Милана Сергеевна
31. Костарева София Антоновна
32. Вялов Федор Олегович
33. Размахнин Георгий Владиславович
34. Мельникова Анна Александровна
35. Иванов Алексей Андреевич
36. Абу Джабаль Раян Ашраф
37. Суворов Роман Александрович
38. Чернова Алена Игоревна
39. Лозовский Захар Иванович
40. Лозовская Варвара Максимовна
41. Свентицкая Виктория Андреевна
42. Кононова Алина Александровна
43. Савина Вера Андреевна
44. Мороз Таисия Игоревна
45. Черняева Евангелина Сергеевна
46. Санникова Вероника Алексеевна
47. Гилева Софья Максимовна
48. Становой Виктор Юрьевич
49. Дощинский Максим Васильевич
50. Рычков Александр Андреевич
51. Шуверова Мария Александровна
52. Щербин Дмитрий Викторович
53. Капышева Дарья Владимировна
54. Шлехт Марк Владимирович
55. Артюшина Виктория Вячеславовна
56. Кузнецов Алиса Павловна
57. Киргинцев Кирилл Иванович
58. Березовский Антон Вячеславович 
69. Ныненко Ярослав Дмитриевич
60. Титов Александр Андреевич
61. Есаулов Артем Александрович
62. Сухаревский Роман Сергеевич
63. Рихтер Марк Вячеславович
64. Литвишко Евгений Сергеевич
65. Лапчук Эвелина Сергеевна
66. Трушина Софья Романовна
67. Сыса Алиса Константиновна
68. Митрофанов Мирослав Александрович
69. Стерхова Элина Евгеньевна
70. Торшин Роман Александрович
71. Безденежных Елизавета Ильинична
72. Крамаренко Виталина Валерьевна
73. Печень Елизавета Андреевна
74. Чуева Анастасия Владимировна
75. Козлов Лев Антонович
76. Заборских Кирилл Вячеславович
77. Кузнецов Георгий Алексеевич
78. Русол Кирилл Дмитриевич
79. Шумский Иван Андреевич
80. Шерстобитова Алина Михайловна
81. Матвеев Егор Сергеевич

подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 

танцевальный спорт 
танцевальный спорт 
танцевальный спорт 
танцевальный спорт 

эстетическая гимнастика 
эстетическая гимнастика 
эстетическая гимнастика 
эстетическая гимнастика 
эстетическая гимнастика 
эстетическая гимнастика 
эстетическая гимнастика 

альпинизм 
альпинизм 

скалолазание 
скалолазание 
скалолазание 
скалолазание 
скалолазание 
скалолазание 
скалолазание 

спортивный туризм 
спортивный туризм 
спортивный туризм 
спортивный туризм 
спортивный туризм 
спортивный туризм 
спортивный туризм 
спортивный туризм 

акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 
акробатический рок-н-ролл 

лыжные гонки 
лыжные гонки 
лыжные гонки 
лыжные гонки 
лыжные гонки 
лыжные гонки 
лыжные гонки

СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 
СШ УСЦ ВВС 

федерация 
федерация 
федерация 
федерация 

ТСК «Эталон» 
ТСК «Эталон» 
ТСК «Эталон» 
ТСК «Эталон» 
ТСК «Эталон» 
ТСК «Эталон» 
ТСК «Эталон» 

федерация 
федерация 
НИ ТПУ 

Клуб ТАКТ 
СШ № 16 

ДДЮ «Кедр» 
СШ № 16 
СШ № 16 
СШ № 16 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 

клуб «Formation» 
клуб «Formation» 
клуб «Formation» 
клуб «Formation» 
клуб «Formation» 
клуб «Formation» 
клуб «Formation» 
клуб «Formation» 

ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 

СШ ЗВС»
СШ ЗВС»
СШ ЗВС»
СШ ЗВС»
СШ ЗВС»
СШ ЗВС»
СШ ЗВС»

ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД

1. Резник Виктория Игоревна
2. Ануфриева Арина Андреевна
3. Горн Анастасия Дмитриевна

спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика

ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка»



4. Чекмарев Константин Антонович муайтай СШ бокса
5. Молчанов Павел Алексеевич муайтай федерация
6. Чилик Кирилл Николаевич муайтай СШ бокса
7. Кузьмин Григорий Андреевич муайтай СШ бокса
8. Голдиленков Фадей Андреевич муайтай СШ бокса
9. Пириев Сайид Фариз Оглы муайтай федерация
10. Аксенова Дарьяна Дмитриевна художественная гимнастика СШ № 15
И. Булатова Виктория Александровна художественная гимнастика центр «Движение»
12. Арбузова Алина Эдуардовна художественная гимнастика центр «Движение»
13. Шленская Мария Дмитриевна спортивная акробатика СШ № 3
14. Савиных Ярослава Сергеевна спортивная акробатика СШ № 3
15. Мамадалиева Малика Батыровна спортивная акробатика СШ № 3
16. Аредакова Эванджелина Евгеньевна спортивная акробатика СШ № 3
17. Щербинина Василина Дмитриевна спортивная акробатика СШ № 3
18. Бондаренко Анна Ивановна спортивная акробатика СШ № 3
19. Шутова Дарья Евгеньевна плавание СШ УСЦ ВВС
20. Баринов Арсений Денисович плавание СШ УСЦ ВВС
21. Афонин Давид Александрович плавание СШ УСЦ ВВС
22. Бочкарев Георгий Вадимович плавание СШ УСЦ ВВС
23. Рождественский Рудольф Евгеньевич плавание СШ УСЦ ВВС
24. Гынгазова Алиса Евгеньевна плавание СШ УСЦ ВВС
25. Баева Мария Анатольевна каратэ СШ единоборств
26. Горохова Варвара Александровна каратэ СШ единоборств
27. Редькин Илья Николаевич каратэ СШ единоборств
28. Сливкина Виктория Юрьевна каратэ СШ единоборств
29. Коробицына Ангелина Дмитриевна каратэ федерация
30. Леднев Егор Сергеевич каратэ федерация
31. Лютько Артем Андреевич каратэ федерация
32. Лукин Валерий Юрьевич рыболовный спорт федерация
33. Воробьев Николай Антонович теннис федерация
34. Вебер Ульяна Викторовна фигурное катание на коньках СШ ХиФК
35. Аленин Михаил Александрович кикбоксинг ОГАУ ТО СШОР
36. Аленина Алина Александровна кикбоксинг ОГАУ ТО СШОР
37. Наледин Лев Сергеевич кикбоксинг ОГАУ ТО СШОР
38. Рыжов Семен Сергеевич баскетбол СШ «Старт»
39. Фомова Анастасия Игоревна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
40. Антипова Варвара Михайловна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
,41. Якомаскина Арина Александровна , подводный спорт СШ УСЦ ВВС
42. Горина Глафира Павловна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
43. Паульс Александра Андреевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
44. Галаган Егор Васильевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
45. Сухочев Антон Сергеевич альпинизм федерация
46. Бубнова Ксения Дмитриевна альпинизм ДДЮ «Кедр»
47. Зарубеева Антонина Павловна альпинизм федерация
48. Шаверина Анастасия Никитовна скалолазание Клуб «Ирбис - 1»
49. Молтянский Даниил Александрович скалолазание СШ № 16
50. Марков Никита Игоревич спортивный туризм федерация
51. Южакова Юлия Викторовна спортивный туризм федерация
52. Левашова Юлия Владимировна спортивный туризм федерация
53. Тарасевич Григорий Николаевич спортивный туризм федерация
54. Макунин Михаил Алексеевич спортивный туризм федерация
55. Червинский Артем Дмитриевич спортивный туризм федерация
56. Кузнецов Юрий Алексеевич спортивный туризм федерация
57. Иванова Полина Вадимовна спортивный туризм федерация
58. Спирина Дарья Сергеевна спортивный туризм федерация
59. Семенова Алиса Александровна спортивный туризм федерация
60. Бакарова Анжелла Альбертовна спортивный туризм федерация
61. Андрианов Г ригорий Максимович спортивный туризм федерация



62. Романова Дильбар Бозоркуловна спортивный туризм федерация
63. Ткачук Галина Михайловна спортивный туризм федерация
64. Першин Сергей Владимирович спортивный туризм федерация
65. Забалуева Маргарита Игоревна спортивный туризм федерация
66. Былин Роман Александрович спортивный туризм федерация
67. Шевченко Любовь Вячеславовна спортивный туризм федерация
68. Кутас Ульяна Вениаминовна спортивный туризм федерация
69. Акимов Иван Максимович спортивный туризм федерация
70. Баталова Анастасия Игоревна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
71. Баталова Валерия Игоревна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
72. Былина Мария Дмитриевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
73. Губина Полина Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
74. Зеленская Полина Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
75. Капитонова Любовь Ильинична акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
76. Колпакова Мила Евгеньевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
77. Пенькова Анна Михайловна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
78. Севастьянова Милана Андреевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
79. Ушнурцева Арина Юрьевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
80. Фёдорова Диана Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
81. Шипунова Виолетта Романовна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
82. Гусева Ксения Игоревна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
83. Индык София Юрьевна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
84. Колеватова Олеся Олеговна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
85. Кузнецова Агата Кирилловна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
86. Садова Анастасия Владимировна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
87. Сурова Анисья Витальевна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
88. Гусев Вадим Евгеньевич прыжки на лыжах с трамплина СШ ЗВС»
89. Гавриленко Андрей Александрович прыжки на лыжах с трамплина СШ ЗВС»
90. Якуб Александр Дмитриевич прыжки на лыжах с трамплина СШ ЗВС»
91. Мазеина Маргарита Андреевна прыжки на лыжах с трамплина СШ ЗВС»
92. Романов Александр Антонович прыжки на лыжах с трамплина СШ ЗВС»
93. Богданов Георгий Станиславович лыжные гонки СШ ЗВС»
94. Храпаль Александр Антонович лыжные гонки СШ ЗВС»
95. Лямичев Михаил Петрович лыжные гонки СШ ЗВС»
96. Гилева Диана Дмитриевна лыжные гонки СШ ЗВС»
97. Компаниец Алиса Сергеевна лыжные гонки СШ ЗВС»
98. Русол Данил Дмитриевич лыжные гонки СШ ЗВС»
99. Тимохин Захар Дмитриевич лыжные гонки СШ ЗВС»
100. Дудченко Дарья Викторовна лыжные гонки

•
СШ ЗВС»

101. Петрова Кира Андреевна лыжные гонки СШ ЗВС»

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД

1. Скороходова Ольга Романовна
2. Кислюк Анастасия Сергеевна
3. Колосова Полина Сергеевна
4. Савкина Юлия Валентиновна
5. Тышкевич Виктория Александровна

спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 

боулинг 
боулинг

ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 

федерация 
федерация

ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД

1.
2 .
3.
4.

Суховеркова Наталья Вадимовна 
Вольхина Екатерина Вадимовна 
Теплоухова Марина Антоновна 
Трапезникова Елизавета Сергеевна

спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика 
спортивная аэробика

ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка» 
ДЮЦ «Звездочка»



5. Бубнова Ксения Дмитриевна скалолазание ДДЮ «Кедр»
6. Кузнецов Лев Павлович скалолазание СШ№1 6
7. Рыбин Тимофей Дмитриевич скалолазание СШ№1 6

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления / А.В. Белоусов

Обухова Марина Григорьевна, 
904-378


